
N    61         

 

 

Regione Autonoma della Sardegna

Legge regionale 22.12.1989, n. 45, artt. 31 e 32 – Comitato Tecnico Regionale per
l’Urbanistica (C.T.R.U.) – Ricostituzione.

Il Presidente 

Visti lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

Visti la legge regionale 22.12.1989, n. 45, che detta norme per l’uso e la tutela del
territorio regionale e, in particolare, gli artt. 31 e 32 concernenti l’istituzione e la composizione
del Comitato Tecnico Regionale per l’Urbanistica (C.T.R.U.);

Vista la  legge  regionale  13  novembre  1998,  n.  31,  concernente  la  disciplina  del
personale e dell’organizzazione degli uffici della Regione e, in particolare, l’art. 8;

Vista la legge regionale 22 giugno 1987, n. 27, che detta norme per l’attribuzione di
gettoni di presenza ai componenti di Comitati,  Commissioni ed altri consessi operanti presso
l’Amministrazione Regionale;

Visto il proprio decreto n. 84 del 7 giugno 2000, con il quale è stato costituito per la
durata della dodicesima legislatura il Comitato Tecnico Regionale per l’Urbanistica;

Atteso  che detto  Comitato  è scaduto,  essendo attualmente  in  corso la  tredicesima
legislatura regionale;

Viste le designazioni pervenute dagli Assessorati Regionali;

Atteso che i Soprintendenti  per i Beni Architettonici e i Soprintendenti  per i Beni
Archeologici ai sensi dell’art. 32, comma 1, rispettivamente, lett. d) ed e) sono componenti di
diritto del Comitato;

Vista  la deliberazione della Giunta Regionale del 25 maggio 2000, n. 22/1, con la
quale si approva l’atto di indirizzo interpretativo e applicativo ai sensi dell’art. 8, 1° comma, lett.
a), della legge regionale 13.11.1998, n. 31, in ordine alle funzioni di Presidenza di Comitati e
Commissioni Tecnici-Consultivi;

Viste le  deliberazioni  adottate  dalla  Giunta  Regionale,  su  proposta  dell’Assessore
degli  Enti  Locali,  Finanze  ed  Urbanistica,  n.  15/16  del  7  aprile  2005  con  la  quale  è  stata
approvata la ricostituzione del Comitato Tecnico Regionale per l’Urbanistica e n. 17/14 del 12
aprile 2005 che ha apportato modifiche alla stessa deliberazione;

Ritenuto di dover provvedere in merito,



 

Regione Autonoma della Sardegna
- 2 -

D E C R E T A

Art.  1  - Per  la  durata  della  tredicesima  legislatura,  il  Comitato  Tecnico
Regionale per l’Urbanistica di cui all’art. 31 della L.R. 22.12.1989, n° 45, è ricostituito
nella seguente composizione:

a) – Ing.  Paola  Lucia  Cannas,  Direttore  Generale  della  Pianificazione  Urbanistica,
Territoriale e della Vigilanza Edilizia, Presidente; 

b) – Dott.ssa  Antonella  Giglio,  Direttore  Generale  degli  Affari  Generali,  designato
dall’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione;

- Arch. Vincenzo Cossu, Dirigente designato dall’Assessore della Programmazione,
Bilancio, Credito e Assetto del Territorio;

- Ing. Giorgio Pittau, Dirigente designato dall’Assessore degli Enti Locali, Finanze
ed Urbanistica;

- Dott. Alessandro De Martini, Direttore Generale, designato dall’Assessore della
Difesa dell’Ambiente;

- Dott.  Alfonso  Orefice,  Direttore  Generale,  designato  dall’Assessore
dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale;

- Dott. Ettore Gasperini, Direttore Generale, designato dall’Assessore del Turismo,
Artigianato e Commercio;

- Ing. Sergio Cocciu, Dirigente designato dall’Assessore dei Lavori Pubblici;
- Ing. Alfredo Guggeri, Dirigente designato dall’Assessore dell’Industria;
- Dott.  Roberto Neroni,  Direttore Generale,  designato dall’Assessore  del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;
- Dott. Ruggero Carta, Dirigente designato dall’Assessore della Pubblica Istruzione,

Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;
- Dott.  Mariano Girau,  Direttore Generale,  designato dall’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza   Sociale;
- Ing. Giuseppe Biggio, Dirigente designato dall’Assessore dei Trasporti;



 

Regione Autonoma della Sardegna
- 3 - 

     c) - Arch. Sanna Rossella;
- Arch. Roggio Sandro;
- Ing. Arch. Gianquirico Corazza;
- Arch. Enzo Satta;
- Ing. Aldo Vanini, 

         esperti di cui alla lett. c) dell’art. 32 della legge regionale n° 45/1989;

d) - il Soprintendente per i Beni Architettonici e per il Paesaggio e per il Patrimonio
Storico, Artistico e Demoetnoantropologico delle Province di Cagliari e Oristano,
Ing. Gabriele Tola;

- il Soprintendente per i Beni Architettonici e per il Paesaggio e per il Patrimonio
Storico,  Artistico e Demoetnoantropologico  delle Province di  Sassari  e Nuoro,
Arch. Stefano Gizzi;

e) - il Soprintendente per i Beni Archeologici  delle Province di Cagliari e Oristano,
Dott. Vincenzo Santoni; 

- il Soprintendente per i Beni Archeologici delle Province di Sassari e Nuoro, Dott.
Francesco Nicosìa. 

Art.  2 - Le funzioni di  Segretario  saranno svolte  dalla Dott.ssa Maria  Paola
Carta,  funzionario  della  Direzione  Generale  della  Pianificazione  Urbanistica,
Territoriale e della Vigilanza Edilizia e, in caso di sua assenza, dal Dott. Efisio Secci,
funzionario della stessa Direzione Generale.

Il  presente  decreto  sarà pubblicato  per  estratto  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione.

Cagliari, lì  18 aprile 2005

IL PRESIDENTE
F.to Renato Soru

GM/Serv.AA.GG


